
VG
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

FAKULTA ARCHITEKTURY

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

JACHTAŘSKÝ KLUB – PODOLÍ

PORTFOLIO - STUDIE

Název projektu: JACHTAŘSKÝ KLUB – PODOLÍ
Místo stavby: město Praha, Podolské nábřeží – Přístav 1, 147 00
Vypracovala: Daria Vlasova
ČVUT – Fakulta architektury, Thákurova 9, Praha 6 – Dejvice
Ústav: 15127 Ústav navrhování I
Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Radek Lampa

V Praze  / 2021 





ATELIÉR LAMPA
ATZB  5. SEMESTR, ZS 2019-20 - FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT, ÚSTAV NAVRHOVÁNÍ I - VEDOUCÍ ÚSTAVU - PROF. ING. ARCH. J. STEMPEL, VEDOUCÍ 
ATELIÉRU - DOC. ING. ARCH. R. LAMPA, ODBORNÝ ASISTENT - ING. ARCH. M. BARLA, ODBORNÝ ASISTENT - ING. ARCH. J. MACKOVIČ 

THE ROOF
ZADÁNÍ: B) JACHTAŘSKÝ KLUB PODOLÍ

DARIA VLASOVA
NOVÁ BUDOVA  JACHTAŘSKÉHO KLUBU SE NACHÁZÍ 
NA   POLOOSTROVĚ PODOLÍ. PROJEKT ZAHRNUJE ŘEŠENÍ JAK 
SAMOTNÉ STÁVBY, ALE I URBANISMUS CELÉHO OSTROVA.
PŘI ANALÝZE SITUACE BYLY ZJIŠTĚNY NÁSLEDUJÍCÍ PROBLÉMY: 
NEFUNKČNÍ VYUŽITÍ PLOCHY, IZOLOVANOST OSTROVA, 
NEPRAVIDELNÉ ROZMÍSTĚNÍ LODÍ JAK NA ZEMĚ TAK
I NA VODĚ, CYKLOTRAŤ PROCHÁZEJÍCÍ PŘES PĚŠÍ ZÓNY, CHYBĚJÍCÍ 
PĚŠÍ KUMNIKACE PODÉL CELÉHO OSTROVA. BYLA NAVRŽENA 
CYKLO-LÁVKA  OHÝBAJÍCÍ VYŠEHRADSKÝ TUNEL A VĚTVENÁ PŘES 
PODOLSKÝ OSTROV NA VESLARŽSKÝ, ČÍMŽ JE ROZHODUJÍCÍ 
PROBLÉM
S ÚZKOSTÍ VJEZDU DO TUNELŮ A NABÍZÍ VHODNOU KOMFORTNÍ 
ATRAKCI PRO CYKLISTY. 

JACHTAŘSKÝ KLUB POD SEBOU MÍJÍ MULTIFUNKČNÍ 
STAVBU, ORGANIZUJE UŽ STÁVAJICÍ FUNKCE NA OSTROVĚ JAKO 
JACHTA KLUB, RESTAURACE, JACHTAŘSKÉ POTŘEBY, 
DĚTSKÁ A SPORTOVNÍ HŘIŠTĚ, STEJNĚ TAK NABÍZÍ REKREAČNÍ 
ZÓNY JAKO WELLNESS, BARY, UBITOVANÍ A ALLING  PRO 
NÁVŠTĚVNÍKY JACHTAŘSKÉHO KLUBU. 
KONCEPTEM BUDOVY SE STALY DŘEVĚNÉ PALUBKOVÉ SCHODY, 
KTERÉ TVÁŘÍ STŘECHU KOMPLEXU A SLOUŽÍ 
PRO SPOLEČENSKOU AKTIVITU - KRAJINOU, S NIMIŽ 
 SE OTEVÍRAJÍ PRO VŠECHNY NÁVŠTĚVNÍKY I OBYVATELE 
PRAHY NÁDHERNÉ VÝHLEDY NA VYŠEHRAD A VLTAVU. 



LEGENDA

komunikace

uzemní plán

stáv obejktu

funkce ploch

špatný dobrý

negativa

pozitiva

zájmavé
vyhledky

hlavní

cykl

vedlěší

pěší

trámvajové
zastavky

autobusové
zastavky

sport

rekreační
aktivity

historiský

umíštění lodi

parkovaní

LEGENDA

komunikace
hlavní

cykl

vedlěší

pěší

trámvajové
zastavky

autobusové
zastavky

nezpevněná plocha

dřevený povrch

mlat

asfalt

hřiště

bar-terasa

1. klubovna
2. bar
3. knihovna
4. šatny
5. přednáškový sál
6. administrativa
7. zasedací místnost

8. restaurace
9. bar
10. kuchýně
11. výukové místnosti
12. obchod
13. administrativa
14. sklad
15. šatny
16. wellness
17. posílovna
18. recepce

19. kavárna
20. alling pro malé lodí
21. alling pro jachty
22. skřínky
23. dílna

PROBLÉMOVÁ MAPA



SITUACELEGENDA

komunikace

uzemní plán

stáv obejktu

funkce ploch

špatný dobrý

negativa

pozitiva

zájmavé
vyhledky

hlavní

cykl

vedlěší

pěší

trámvajové
zastavky

autobusové
zastavky

sport

rekreační
aktivity

historiský

umíštění lodi

parkovaní

LEGENDA

komunikace
hlavní

cykl

vedlěší

pěší

trámvajové
zastavky

autobusové
zastavky

nezpevněná plocha

dřevený povrch

mlat

asfalt

hřiště

bar-terasa

1. klubovna
2. bar
3. knihovna
4. šatny
5. přednáškový sál
6. administrativa
7. zasedací místnost

8. restaurace
9. bar
10. kuchýně
11. výukové místnosti
12. obchod
13. administrativa
14. sklad
15. šatny
16. wellness
17. posílovna
18. recepce

19. kavárna
20. alling pro malé lodí
21. alling pro jachty
22. skřínky
23. dílna







AXONOMETRIE

Tvar budovy výchazí z urbanizmu. Strany jsou rovnoběžné s silnici 
a břehem. 

Střecha má dynamický charakter, které vyjadřuje pohyb lodí a 
rychlost větru. Pochozí povrch celé stavby je nápodoba krajně 
a působí jako paluba. Dovoluje použivat užitnou plochu nabřeží i 
pro návštěvníky poloostrova.   



ŘEZ 2-2

ŘEZ 1-1

1



sk
lad

2NP

1

2

1. klubovna
2. bar
3. knihovna
4. šatny
5. přednáškový sál
6. administrativa
7. zasedací místnost

8. restaurace
9. bar
10. kuchýně
11. výukové místnosti
12. obchod
13. administrativa
14. sklad
15. šatny
16. wellness
17. posílovna
18. recepce

19. kavárna
20. alling pro malé lodí
21. alling pro jachty
22. skřínky
23. dílna

1

2

4

5

6
7

3



ST
RO

JE
VN

A

2

1

1. klubovna
2. bar
3. knihovna
4. šatny
5. přednáškový sál
6. administrativa
7. zasedací místnost

8. restaurace
9. bar
10. kuchýně
11. výukové místnosti
12. obchod
13. administrativa
14. sklad
15. šatny
16. wellness
17. posílovna
18. recepce

19. kavárna
20. alling pro malé lodí
21. alling pro jachty
22. skřínky
23. dílna

59

8 10

12

13

14

15

16

17

18

1NP



1

2

1. klubovna
2. bar
3. knihovna
4. šatny
5. přednáškový sál
6. administrativa
7. zasedací místnost

8. restaurace
9. bar
10. kuchýně
11. výukové místnosti
12. obchod
13. administrativa
14. sklad
15. šatny
16. wellness
17. posílovna
18. recepce

19. kavárna
20. alling pro malé lodí
21. alling pro jachty
22. skřínky
23. dílna

19

20

21 22

23

1PP





POHLED SEVERNÍ

POHLED ZAPADNÍ





FOTO MODELU


	Пустая страница

